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Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Mimoza Kovaçi Azemi 
1175178135 

Adresa Rr. Gjon Buzuku, nr. 57- Vushtrri, 42000 
Telefoni +383 49 369 054   

  
                                                      E-mail  kovacimimoza@gmail.com, mimoza.kovaci@umib.net  

  

Nacionaliteti Shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes 23.11.1987- Mitrovicë 
  

Gjinia Femër 
  

  Fusha Profesionale Asistente e rregullt, Universiteti “Isa Boletini”- Mitrovicë, 
Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti Materiale dhe Metalurgji, 03.10.2017/ rizgjedhje -24.12.2021 

  
                             Eksperiencat e punës  

Data 
 Pozita që është ushtruar 

 Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 2017- tani 
 Asistente e rregullt 
 Universiteti “Isa Boletini”- Mitrovicë, 
 Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti për Materiale dhe Metalurgji 

 
                                                          Data 

 Pozita që është ushtruar 
 Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
                                                           
                                                          Data 

 Pozita që është ushtruar 
               Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
 1.10.2016 – 31.05.2017 
 Asistente e angazhuar  
 Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti për  Materiale dhe 
Metalurgji  
   
 1.10.2015-31.05.2016 
 Asistente e angazhuar  
 Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Fakulteti i Gjeoshkencave, Departamenti për     Materiale dhe 
Metalurgji  
 
 
 

Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data  Viti i regjistrimit 2020 
                          Titulli i fituar i kualifikimit  PhD studente 
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Institucioni arsimor 
 
                                                          Data 
                           Titulli i fituar i kualifikimit 
                                     Institucioni arsimor 
                                                            
                                                          Data 
                           Titulli i fituar i kualifikimit 
                                     Institucioni arsimor 
                                                   Trajnimet 
                                                          Data 
                                                     Trajnimi 
                                                           Data 
                                                     Trajnimi 
                                                           Data 
                                                     Trajnimi 
 
 
                              Informata shtesë 
                Publikime dhe prezantime 
 
 

 Ss. Cyril and Methodius University, Shkup, Maqedonia Veriore 
 
25.04.2015 
Master i shkencave teknike 
Universiteti i Prishtinës ”Hasan Prishtina” 
 
9.11.2012 
Bachelor për materiale dhe metalurgji 
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 
 
2022 
"Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në Arsimin e Lartë" (QPM- Prishtinë) 
2021 

 Mësimdhënia në arsimin e lartë (QPM- Prishtinë) 
 2010 
Planifikimi i karrierës, mobilizimi i komunitetit, shkruarja e projekt propozimeve, avokimi dhe 
lobimi- (MDA) 
 
 
 1. M. Kovaçi, H. Mehmeti, Mursel Rama, M. Mehmeti, 
  I. Kovaçi, H. Misimi, Ndryshimi i mikrostrukturës dhei vetive mekanike gjatë                      
pjekjes rikristalizuese të çelikut të deformuar në të ftohtë, ICAS 2015-Konferenca 
ndërkombëtare e shkencave të aplikuara, Universiteti Shtetëror i Tetoves- Fakulteti i 
Shkencave të Aplikuara,Poster /Maqedoni/ ISBN 978-608-217-026-8, Maj 8-9, 2015, 
Libri i abstrakteve p.p. 82 
 

2. Mimoza Kovaçi, Bastri Zeka, Mursel Rama, Ali Sadiku, Isa Kovaçi, 
Ndikimi i pikës së vesës gjatë zinkimit termik të vazhdueshëm, XI – Takimi 
vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, Tiranë, POSTER, 2.09.2016 
 

   3. Mursel Rama, Ali Sadiku, Mimoza Kovaçi, Hysni Pllana, Hamit Mehmeti, 
Milajete Shala-Mehmeti, Study of microstructure and hardness of steel ”C45”, after 
bulk tempering in f.p.p Trepça, ICAS2017- Konferenca e tretë ndërkombëtare e 
shkencave të zbatuara, Universiteti i Tetoves/ Maqedoni/ ISBN 978-608-217-057-2, 
Maj 19-20 2017, Libri i abstrakteve p.p. 25 
 
4. Bastri Zeka, M.Zabeli, M.Kovaçi, M.Rama, A.Sadiku, Hulumtimi i fortësisë pas 
përforcimit (kalitjes) precipituese të përlidhjeve të Aluminit 6xxx, JAVA E 
SHKENCËS, Prishtinë,2017 
 
5. Viktor Andonovic, Mimoza Kovaci Azemi (Corresponding author), Beti 
Andonovic, Aleksandar T. Dimitrov, “Optimal selection of parameters for production 
of Multiwall Carbon Nanotubes (MWCNTs) by electrolysis in molten salts using 
machine learning”, ENTRENOVA, Opatija, Croatia, September 2022, Vol. 8, p.60-61 
 
6. Viktor Andonovic, Mimoza Kovaci Azemi (Corresponding author), Beti 
Andonovic, Aleksandar T. Dimitrov, “Mathematical analysis i characterization 
of carbon nanotubes (CNTs) as possible mosquito repellents”,     ENTRENOVA, 
Opatija, Croatia, September 2022, Vol. 8,  p. 54-55 
 
7. Viktor Andonovic, Mimoza Kovaci Azemi (Corresponding author), Beti 
Andonovic, Aleksandar T. Dimitrov, “Towards optimal production of 
graphene by electrolysis in molten salts using machine learning”, 
ENTRENOVA, Dubrovnik, Croatia, September 2023, Vol.9, p. 98-99 
 
8. Mimoza Kovaci Azemi, Zarife Bajraktari Gashi, “Optimal Conditions for 
Continuous Hot-Dip galvanizing  steel sheet”, ICCESEN, 2023. 
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Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqipe 
  

Gjuhët tjera   
Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Tjeter            

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
  

Aftesitë shoqërore  Aftësi shumë të mira komunikuese te fituara gjate pervojes ne sektorin e arsimit 
A  

Aftesitë organizative  
 Aftësi për te punuar në grup dhe nën presionin e kohës 

  

  

Aftësit kompjuterike  Aftësi shumë të mira kompjuterike ne programet Microsoft Word, Microsoft Exel, Microsoft Power 
Point, Internet, etj 

  

  

Patent Shoferi 
 

 

 
B 
 
 

  

 
 
 


